



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

SECRETARÍA DE OBRAS PUBLICAS
 DIRECCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
 DEPARTAMENTO DE COSTOS UNITARIOS

D-06

OBRA: FORMACION DE PLATAFORMAS EN FRACCIONAMIENTO CVIVE, EN LA LOCALIDAD DE LA HIGUERITA, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA

RESUMEN

01	<u>TERRACERIAS</u>		
001	<u>PRELIMINARES</u>		
	TOTAL DE PRELIMINARES	\$	92,791.39
06	<u>OBRAS VIALES</u>		
	TOTAL DE OBRAS VIALES	\$	1,419,073.23
34	<u>SEÑALIZACIÓN VIAL</u>		
	TOTAL DE SEÑALIZACIÓN VIAL	\$	703.72
	TOTAL DE TERRACERIAS	\$	1,512,568.34
		SUB TOTAL \$	1,512,568.34
		I. V. A. 16% \$	242,010.93
		TOTAL \$	1,754,579.27

LIACAN SINALOA A 06 DE MARZO DEL 2023

CONSTRUCCIONES FELMI S.A. DE C.V.
 ING. FELIPE MIER RAMOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
 SECRETARÍA DE OBRAS PUBLICAS
 DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
 DEPARTAMENTO DE COSTOS UNITARIOS

D-06

OBRA: FORMACION DE PLATAFORMAS EN FRACCIONAMIENTO CVIVE, EN LA LOCALIDAD DE LA HIGUERITA, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe

E1 TERRACERIAS

P01 PRELIMINARES

P01S29 EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS

P01S29C007	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXISTENTE, EXCEPTO ROCA, CON TRACTOR, INCLUYE: CARGA CON MÁQUINA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN. P.U con letra. SON: (CUARENTA Y SEIS PESOS 36/100 M.N.)	M3	2,001.54	\$ 46.36	\$ 92,791.39
------------	---	----	----------	----------	--------------

Total de EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS				\$ 92,791.39
Total de PRELIMINARES				\$ 92,791.39

P06 OBRAS VIALES

P06S02 CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE

P06S02C004	COMPACTACIÓN DEL TERRENO NATURAL EN EL ÁREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES PARA EL 95%, INCLUYE: ESCARIFICADO E INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, HOMOGENIZADO Y COMPACTADO CON PATA DE CABRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U con letra. SON: (CINCUENTA Y NUEVE PESOS 94/100 M.N.)	M3	3,237.86	\$ 59.94	\$ 194,077.33
------------	---	----	----------	----------	---------------

P06S02C020	FORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE TERRAPLENES AL 95%, COMPACTADO CON EQUIPO PATA DE CABRA Y TENDIDO CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: ADQUISICIÓN DE MATERIAL, ACARREOS SEGÚN TARIFAS DE ALIANZA DE TRANSPORTES VIGENTE, EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, HOMOGENIZADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U con letra. SON: (TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 64/100 M.N.)	M3	3,493.60	\$ 350.64	\$ 1,224,995.90
------------	---	----	----------	-----------	-----------------

Total de CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE				\$ 1,419,073.23
Total de OBRAS VIALES				\$ 1,419,073.23

P34 SEÑALIZACIÓN VIAL

P34S05 COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN

P34S05C004	BANDA AMARILLA PREVENTIVA PARA DELIMITACION DE OBRAS, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN. P.U con letra. SON: (UN PESO 28/100 M.N.)	ML	549.78	\$ 1.28	\$ 703.72
------------	--	----	--------	---------	-----------

Total de COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN				\$ 703.72
Total de SEÑALIZACIÓN VIAL				\$ 703.72
Total de TERRACERIAS				\$ 1,512,568.34
Total del Presupuesto				\$ 1,512,568.34

CONSTRUCCIONES FELMI, S.A. DE C.V.
 ING. FELIPE MIER RAMOS